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ДРУГО ПОЛУГОДИШТЕ
У РАЧУНАРСКОЈ
ГИМНАЗИЈИ

АПРИЛ - ЈУН

МИЛОШ  МИЛУТИНОВИЋ  - ЗЛАТО  И  БРОНЗА  НА
ИНФОРМАТИЧКИМ  ОЛИМПИЈАДАМА!

Златна медаља на Балканској олимпијади из информатике
у Македонији
Бронзана медаља на Међународној олимпијади из
информатике у Египту
Учешће на Међународној олимпијади из вештачке
интелигенције у Саудијској Арабији

ОБУКА  ЗА  НАСТАВНИКЕ  ЗА
ПРЕДМЕТ  БАЗЕ  ПОДАТАКА

ОДРЖАНА  У  РГ-У

УЧЕНИЦИ  РГ-А  НА  ПРЕДАВАЊУ
,,ШТА  СУ  И  КАКО  РАДЕ  БЛОКЧЕЈН

ТЕХНОЛОГИЈЕ” НА
МАТЕМАТИЧКОМ  ФАКУЛТЕТУ

УЧЕНИЦИ  РГ-А  УЧЕСТОВАЛИ  НА  СЕМИНАРУ  RAF

IT DAYS 2024 НА  РАЧУНАРСКОМ  ФАКУЛТЕТУ

Семинар RAF IT Days 2024 је одржан од 29. марта до 1.
априла и обухватао је 12 предавања из различитих
области информационих технологија, две практичне
радионице, посету компанији TX Services и обилазак
Етнографског музеја. На семинару су учестововали
ученици 3. разреда Наташа Мојашевић и Јаков Јововић и
ученица 2. разреда Елена Анђелковић.

Предавање je одржао редовни
професор Математичког факултета
Филип Марић, некадашњи професор
наше школе. Предавању су
присуствовали Наташа Мојашевић,
Никола Маринковић, Филип Перић и
Стефан Павловић, ученици 3. разреда.

АЛЕКСА  ДАНИЋ
ДОБИО  ПОХВАЛУ

НА  СРПСКОЈ
МАТЕМАТИЧКОЈ
ОЛИМПИЈАДИ

Вељко Аџић – 1. награда у конкуренцији
4. разреда у Бета категорији и пласман
на Српску физичку олимпијаду
Петар Цагић – 3. награда у Бета
категорији
Јелисавета Милић – похвала у Бета
категорији

УЧЕНИЦИ  РГ-А  НА
ДРЖАВНОМ  ТАКМИЧЕЊУ

ИЗ  ФИЗИКЕ  – ДВЕ
НАГРАДЕ, ПОХВАЛА  И
ПЛАСМАН  НА  СРПСКУ

ФИЗИЧКУ  ОЛИМПИЈАДУ

УЧЕНИЦИ  РГ-А  ЛУКА  ЗЕЧЕВИЋ  И
ВЛАДИМИР  ЦВЕТАНОВИЋ  ПЛАСИРАЛИ  СЕ
НА  ЈУНИОРСКУ  СРПСКУ  ИНФОРМАТИЧКУ

ОЛИМПИЈАДУ

УЧЕНИК  2. РАЗРЕДА  РГ-А  ВЕЉКО  АЏИЋ
ОСВОЈИО  СРЕБРО  НА  СРПСКОЈ  ФИЗИЧКОЈ

ОЛИМПИЈАДИ

https://rg.edu.rs/dms-izuzetan-uspeh-ekipe-srbije-na-balkanskoj-informatickoj-olimpijadi/
https://rg.edu.rs/dms-svi-clanovi-ekipe-srbije-osvojili-po-medalju-na-medjunarodnoj-olimpijadi-iz-informatike/
https://rg.edu.rs/dms-svi-clanovi-ekipe-srbije-osvojili-po-medalju-na-medjunarodnoj-olimpijadi-iz-informatike/
https://rg.edu.rs/dms-uspeh-reprezentativaca-srbije-na-medjunarodnoj-olimpijadi-iz-vestacke-inteligencije/
https://rg.edu.rs/dms-uspeh-reprezentativaca-srbije-na-medjunarodnoj-olimpijadi-iz-vestacke-inteligencije/
https://rg.edu.rs/obuka-za-nastavnike-za-predmet-baze-podataka-odrzana-u-rg-u/
https://rg.edu.rs/obuka-za-nastavnike-za-predmet-baze-podataka-odrzana-u-rg-u/
https://rg.edu.rs/obuka-za-nastavnike-za-predmet-baze-podataka-odrzana-u-rg-u/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-na-predavanju-sta-su-i-kako-rade-blokcejn-tehnologije-na-matematickom-fakultetu/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-na-predavanju-sta-su-i-kako-rade-blokcejn-tehnologije-na-matematickom-fakultetu/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-na-predavanju-sta-su-i-kako-rade-blokcejn-tehnologije-na-matematickom-fakultetu/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-na-predavanju-sta-su-i-kako-rade-blokcejn-tehnologije-na-matematickom-fakultetu/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-ucestovali-na-seminaru-raf-it-days-2024-na-racunarskom-fakultetu/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-ucestovali-na-seminaru-raf-it-days-2024-na-racunarskom-fakultetu/
https://rg.edu.rs/aleksa-danic-dobio-pohvalu-na-srpskoj-matematickoj-olimpijadi/
https://rg.edu.rs/aleksa-danic-dobio-pohvalu-na-srpskoj-matematickoj-olimpijadi/
https://rg.edu.rs/aleksa-danic-dobio-pohvalu-na-srpskoj-matematickoj-olimpijadi/
https://rg.edu.rs/aleksa-danic-dobio-pohvalu-na-srpskoj-matematickoj-olimpijadi/
https://rg.edu.rs/aleksa-danic-dobio-pohvalu-na-srpskoj-matematickoj-olimpijadi/
https://rg.edu.rs/intervju-veljko-adzic-o-1-nagradi-na-drzavnom-takmicenju-iz-fizike-i-plasmanu-na-sfo/
https://rg.edu.rs/intervju-petar-cagic-o-3-nagradi-na-drzavnom-takmicenju-iz-fizike/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-na-drzavnom-takmicenju-iz-fizike-dve-nagrade-pohvala-i-plasman-na-srpsku-fizicku-olimpijadu/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-na-drzavnom-takmicenju-iz-fizike-dve-nagrade-pohvala-i-plasman-na-srpsku-fizicku-olimpijadu/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-na-drzavnom-takmicenju-iz-fizike-dve-nagrade-pohvala-i-plasman-na-srpsku-fizicku-olimpijadu/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-na-drzavnom-takmicenju-iz-fizike-dve-nagrade-pohvala-i-plasman-na-srpsku-fizicku-olimpijadu/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-na-drzavnom-takmicenju-iz-fizike-dve-nagrade-pohvala-i-plasman-na-srpsku-fizicku-olimpijadu/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-na-drzavnom-takmicenju-iz-fizike-dve-nagrade-pohvala-i-plasman-na-srpsku-fizicku-olimpijadu/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-luka-zecevic-i-vladimir-cvetanovic-plasirali-se-na-juniorsku-srpsku-informaticku-olimpijadu/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-luka-zecevic-i-vladimir-cvetanovic-plasirali-se-na-juniorsku-srpsku-informaticku-olimpijadu/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-luka-zecevic-i-vladimir-cvetanovic-plasirali-se-na-juniorsku-srpsku-informaticku-olimpijadu/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-luka-zecevic-i-vladimir-cvetanovic-plasirali-se-na-juniorsku-srpsku-informaticku-olimpijadu/
https://rg.edu.rs/ucenik-2-razreda-rg-a-veljko-adzic-osvojio-2-nagradu-na-srpskoj-fizickoj-olimpijadi/
https://rg.edu.rs/ucenik-2-razreda-rg-a-veljko-adzic-osvojio-2-nagradu-na-srpskoj-fizickoj-olimpijadi/
https://rg.edu.rs/ucenik-2-razreda-rg-a-veljko-adzic-osvojio-2-nagradu-na-srpskoj-fizickoj-olimpijadi/


РАЧУНАРСКА ГИМНАЗИЈА 2023/2024.

НОВА  ОПРЕМА  РГ-А  ЗА  ЕКСПЕРИМЕНТАЛНЕ  ВЕЖБЕ
ИЗ  ФИЗИКЕ

РГ  ДЕО  ОКРУГЛОГ  СТОЛА  ПОСВЕЋЕНОГ
ВЕШТАЧКОЈ  ИНТЕЛИГЕНЦИЈИ  У  ОБРАЗОВАЊУ

УЧЕНИЦИ  РГ-А  ОСВОЈИЛИ  7 НАГРАДА
НА  ДРЖАВНОМ  ТАКМИЧЕЊУ  ИЗ

МАТЕМАТИКЕ

Сава Ивановић – 2. награда
Павле Томашевић – 2. награда
Тамара Николић – 3. награда
Јелисавета Милић – 3. награда
Алекса Данић – 1. награда
Милош Милутиновић – 2. награда
Василије Новаковић – 2. награда

ТРЕЋА  НАГРАДА  И  ПОХВАЛЕ  ЗА
УЧЕНИКЕ  РГ-А  НА  ТАКМИЧЕЊУ  „КЕНГУР

БЕЗ  ГРАНИЦА” 2024

УЧЕНИЦИ  РГ-А  ОСВОЈИЛИ  4 НАГРАДЕ  НА  ДРЖАВНОМ
ТАКМИЧЕЊУ  ИЗ  ИНФОРМАТИКЕ  И  ОСТВАРИЛИ  5

ПЛАСМАНА  НА  СИО

Алекса Данић – 1. награда и пласман на СИО
Милош Милутиновић – 1. награда и пласман на СИО
Василије Новаковић – 2. награда и пласман на СИО 
Павле Томашевић – 2. награда и пласман на СИО
Ања Маченовски – пласман на СИО 

УЧЕНИЦИ  РГ-А  НА  ПРЕДАВАЊУ  “ШТА  РАЧУНАРИ
МОГУ? ШТА  НЕ  МОГУ? ШТА  МОГУ, АЛИ  ИМ  ЈЕ
ТЕШКО?” НА  МАТЕМАТИЧКОМ  ФАКУЛТЕТУ

Комплети за реализацију експерименталних вежби
омогућавају да се теоријска знања практично примене.
Експериментално се проверава важење закона из области
једносмерне струје, геометријске и таласне оптике, физике
чврстог стања. Ученици се упознају са могућностима
прецизног мерења разних физичких величина (дужина, маса,
густина, јачина струје, напон, отпор, таласна дужина
ласерске светлости). 

Округли сто је организовао Центар за образовне
технологије Западни Балкан у сарадњи са
Министарством просвете, Заводом за унапређивање
образовања и васпитања, Заводом за вредновање
квалитета образовања и васпитања и канцеларијом
УНИЦЕФ у Србији.

Алекса Данић - 3. награда и пласман у
финале

Владимир Цветановић, Сава Ивановић,
Војин Нешић, Павле Томашевић, Павле
Шановић Чехранов, Јелисавета Милић,
Василије Новаковић и Милош
Милутиновић - похвала

Предавању које је одржао редовни професор Предраг
Јаничић 6. априла присуствовали су ученици Никола
Маринковић, Филип Перић, Елена Анђелковић и Стефан
Павловић.

МАТУРАНТКИЊА  РГ-А  ЛАУРА
ЉУТАЈ  ОСВОЈИЛА  ДРУГО  МЕСТО
НА  КОНКУРСУ  “ЕТИЧКА  ДИЛЕМА”

ДОСТИГНУЋА  МЛАДИХ

Ученица 4. разреда Лаура Љутај
освојила је другу награду на конкурсу
Етичка дилема у организацији
Достигнућа младих у Србији, огранка
светске организације Junior
Achivement. Лаурин рад се нашао међу
87 радова ученика из 49 средњих
школа из 30 градова Србије. 

ОДРЖАНО  ФИНАЛЕ  ТАКМИЧЕЊА  ПРОГРАМЕР
ЈУНИОР  2024

Финале 12. информатичког такмичења
Програмер јуниор одржано је у суботу, 11. маја
у сарадњи са Друштвом математичара Србије.
Овогодишње финале окупило је 16 екипа
седмака и осмака. Ученици су имали задатак
да током 3 школска часа креирају апликацију
на тему значаја оцене у образовању.

https://rg.edu.rs/nova-oprema-rg-a-za-eksperimentalne-vezbe-iz-fizike/
https://rg.edu.rs/nova-oprema-rg-a-za-eksperimentalne-vezbe-iz-fizike/
https://rg.edu.rs/rg-deo-okruglog-stola-posvecenog-vestackoj-inteligenciji-u-obrazovanju/
https://rg.edu.rs/rg-deo-okruglog-stola-posvecenog-vestackoj-inteligenciji-u-obrazovanju/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-osvojili-7-nagrada-na-drzavnom-takmicenju-iz-matematike-2/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-osvojili-7-nagrada-na-drzavnom-takmicenju-iz-matematike-2/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-osvojili-7-nagrada-na-drzavnom-takmicenju-iz-matematike-2/
https://rg.edu.rs/intervju-sava-ivanovic-o-2-nagradi-na-drzavnom-takmicenju-iz-matematike/
https://rg.edu.rs/intervju-pavle-tomasevic-o-2-nagradi-na-drzavnom-takmicenju-iz-matematike/
https://rg.edu.rs/intervju-jelisaveta-milic-o-3-nagradi-na-drzavnom-takmicenju-iz-matematike/
https://rg.edu.rs/intervju-milos-milutinovic-o-2-nagradi-na-drzavnom-takmicenju-iz-matematike/
https://rg.edu.rs/intervju-vasilije-novakovic-o-3-nagradi-na-drzavnom-takmicenju-iz-matematike/
https://rg.edu.rs/treca-nagrada-i-pohvale-za-ucenike-rg-a-na-takmicenju-kengur-bez-granica-2024/
https://rg.edu.rs/treca-nagrada-i-pohvale-za-ucenike-rg-a-na-takmicenju-kengur-bez-granica-2024/
https://rg.edu.rs/treca-nagrada-i-pohvale-za-ucenike-rg-a-na-takmicenju-kengur-bez-granica-2024/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-osvojili-4-nagrade-na-drzavnom-takmicenju-iz-informatike-i-5-plasmana-na-sio/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-osvojili-4-nagrade-na-drzavnom-takmicenju-iz-informatike-i-5-plasmana-na-sio/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-osvojili-4-nagrade-na-drzavnom-takmicenju-iz-informatike-i-5-plasmana-na-sio/
https://rg.edu.rs/intervju-pavle-tomasevic-o-drugoj-nagradi-na-drzavnom-takmicenju-iz-informatike/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-na-predavanju-sta-racunari-mogu-sta-ne-mogu-sta-mogu-ali-im-je-tesko-na-matematickom-fakultetu/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-na-predavanju-sta-racunari-mogu-sta-ne-mogu-sta-mogu-ali-im-je-tesko-na-matematickom-fakultetu/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-na-predavanju-sta-racunari-mogu-sta-ne-mogu-sta-mogu-ali-im-je-tesko-na-matematickom-fakultetu/
https://rg.edu.rs/maturantkinja-rg-a-laura-ljutaj-osvojila-drugo-mesto-na-konkursu-eticka-dilema-dostignuca-mladih/
https://rg.edu.rs/maturantkinja-rg-a-laura-ljutaj-osvojila-drugo-mesto-na-konkursu-eticka-dilema-dostignuca-mladih/
https://rg.edu.rs/maturantkinja-rg-a-laura-ljutaj-osvojila-drugo-mesto-na-konkursu-eticka-dilema-dostignuca-mladih/
https://rg.edu.rs/maturantkinja-rg-a-laura-ljutaj-osvojila-drugo-mesto-na-konkursu-eticka-dilema-dostignuca-mladih/
https://rg.edu.rs/odrzano-finale-takmicenja-programer-junior-2024/
https://rg.edu.rs/odrzano-finale-takmicenja-programer-junior-2024/
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УЧЕНИЦИ  РГ-А  НА  ЕКСКУРЗИЈИ  У
СЕВЕРНОЈ  ИТАЛИЈИ

ОДРЖАНА  ДОДЕЛА  НАГРАДА  ШКОЛСКОГ
КОНКУРСА  “ЕТИЧКА  ДИЛЕМА” У  РГ-У

Лаура Љутај - 1. награда
Жана Јеловац - 2. награда
Јован Томић - 3. награда

УЧЕНИЦИ  1. РАЗРЕДА  РГ-А  ОСВОЈИЛИ  2

МЕДАЉЕ  НА  ЈУНИОРСКОЈ  СРПСКОЈ
ИНФОРМАТИЧКОЈ  ОЛИМПИЈАДИ  И
ПЛАСМАН  НА  ИЗБОРНО  ТАКМИЧЕЊЕ
Лука Зечевић - 1. награда и пласман на
Изборно такмичење
Владимир Цветановић - 3. награда

МАТУРАНТ  ЈАНКО  МИРОВИЋ  ГОВОРИО  ЗА
РТС  О  СВОМ  СТАРТАПУ  SIMPLY WORKS

МАТУРАНТИ  РГ-А  ОСВОЈИЛИ  3 МЕДАЉЕ  НА
СРПСКОЈ  ИНФОРМАТИЧКОЈ  ОЛИМПИЈАДИ  И
ПЛАСМАН  НА  МЕЂУНАРОДНУ  ОЛИМПИЈАДУ

Милош Милутиновић - 1. награда и пласман на
Међународну олимпијаду из информатике
Алекса Данић - 2. награда
Василије Новаковић - 2. награда

УЧЕНИЦИ  РГ-А  ПОХАЂАЛИ  НОВИ
ПРОГРАМ  ФОНДАЦИЈЕ  ПЕТЉА

ДОДЕЛА  ДИПЛОМА  16. ГЕНЕРАЦИЈИ
МАТУРАНАТА  РГ-А

МАТУРСКИ  БАЛ
ГЕНЕРАЦИЈЕ  2024.

ПРВАЦИ  РГ-А  ОСВОЈИЛИ  9 МЕДАЉА  НА
КУПУ  МАТЕМАТИЧКЕ  ГИМНАЗИЈЕ

Владимир Цветановић - 3 сребрне медаље
Сава Ивановић - сребрна и 2 бронзане медаље
Лука Зечевић - златна и бронзана медаља
Никола Вуковић - бронзана медаља

УЧЕНИЦИ  РГ-А  НА
ЛЕТЊОЈ  ПРАКСИ  У  LEVI9

Ученици 2, 3. и 4. разреда били су на екскурзији у
Северној Италији од 12. маја до 18. маја. Ученици су
током обиласка Северне Италије посетили Болоњу,
Фиренцу, Сијену, Верону, Венецију и Трст, а били су
смештени у Монтекатинију и Лидо ди Јесолу.

Нови програм за ученике Фондације Петља по
први пут у Србији одржан је у РГ-у. Наши ученици
су се кроз практичан рад упознали са концептима
3D моделовања и рачунарске графике у окружењу
Babylon.js Playground. Радионицу је одржао аутор
обуке професор Драган Машуловић са Природно-
математичког факултета Универзитата у Новом
Саду.

Рачунарска гимназија испратила је 16. генерацију
од 39 матураната доделом диплома која је
одржана у среду, 12. јуна. Титулу ђака генерације
понео је Милош Милутиновић. Вукову диплому
добило је 7 ученика, а 27 ученика има одличан
успех. 

На тронедељној пракси у компанији Levi9
Technology Services били су истакнути ученици 3.
разреда Наташа Мојашевић, Петар Цагић, Никола
Маринковић и Јаков Јововић. 

https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-na-ekskurziji-u-severnoj-italiji/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-na-ekskurziji-u-severnoj-italiji/
https://rg.edu.rs/odrzana-dodela-nagrada-skolskog-konkursa-eticka-dilema-u-rg-u/
https://rg.edu.rs/odrzana-dodela-nagrada-skolskog-konkursa-eticka-dilema-u-rg-u/
https://rg.edu.rs/eticka-dilema-pobednicki-rad-laure-ljutaj/
https://rg.edu.rs/eticka-dilema-drugoplasirani-rad-zane-jelovac/
https://rg.edu.rs/eticka-dilema-treceplasirani-rad-jovana-tomica/
https://rg.edu.rs/ucenici-1-razreda-rg-a-osvojili-2-medalje-i-plasman-na-juniorskoj-srpskoj-informatickoj-olimpijadi/
https://rg.edu.rs/ucenici-1-razreda-rg-a-osvojili-2-medalje-i-plasman-na-juniorskoj-srpskoj-informatickoj-olimpijadi/
https://rg.edu.rs/ucenici-1-razreda-rg-a-osvojili-2-medalje-i-plasman-na-juniorskoj-srpskoj-informatickoj-olimpijadi/
https://rg.edu.rs/ucenici-1-razreda-rg-a-osvojili-2-medalje-i-plasman-na-juniorskoj-srpskoj-informatickoj-olimpijadi/
https://www.youtube.com/watch?v=xJEhKbpZocc
https://www.youtube.com/watch?v=xJEhKbpZocc
https://rg.edu.rs/maturanti-rg-a-osvojili-3-medalje-na-srpskoj-informatickoj-olimpijadi-i-plasman-na-medjunarodnu-olimpijadu/
https://rg.edu.rs/maturanti-rg-a-osvojili-3-medalje-na-srpskoj-informatickoj-olimpijadi-i-plasman-na-medjunarodnu-olimpijadu/
https://rg.edu.rs/maturanti-rg-a-osvojili-3-medalje-na-srpskoj-informatickoj-olimpijadi-i-plasman-na-medjunarodnu-olimpijadu/
https://rg.edu.rs/intervju-milos-milutinovic-o-zlatu-na-srpskoj-informatickoj-olimpijadi/
https://rg.edu.rs/intervju-aleksa-danic-o-srebru-na-srpskoj-informatickoj-olimpijadi/
https://rg.edu.rs/intervju-vasilije-novakovic-o-srebru-na-srpskoj-informatickoj-olimpijadi/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-pohadjali-novi-program-fondacije-petlja/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-pohadjali-novi-program-fondacije-petlja/
https://rg.edu.rs/dodela-diploma-16-generaciji-maturanata-rg-a/
https://rg.edu.rs/dodela-diploma-16-generaciji-maturanata-rg-a/
https://rg.edu.rs/maturski-bal-ucenika-generacije-2024/
https://rg.edu.rs/maturski-bal-ucenika-generacije-2024/
https://rg.edu.rs/176817-2/
https://rg.edu.rs/176817-2/
https://rg.edu.rs/intervju-sava-ivanovic-o-medaljama-na-kupu-matematicke-gimnazije/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-na-letnjoj-praksi-u-levi9/
https://rg.edu.rs/ucenici-rg-a-na-letnjoj-praksi-u-levi9/

